6, fracción XIII, inciso b), de las Disposiciones Administrativas en Materia de 

Ingresos para el Municipio de Guanajuato, para el Ejercicio Fiscal 2025, debido 

a lo cual, se asentó que el permisionario deberá pagar ante la hacienda municipal 

la cantidad de $387.00 (trescientos ochenta y siete pesos 00/100 M.N.), por 

metro cuadrado ocupado por mes, y por metro cuadrado adicional autorizado 

durante festividades tradicionales, un incremento del 50%, en el entendido que 

de conformidad con el apartado X, del multicitado permiso, el espacio autorizado

[...]

fracción XIII, inciso b), de las Disposiciones Administrativas en Materia de 

Ingresos para el Municipio de Guanajuato, para el Ejercicio Fiscal 2025, el 

permisionario esté en posibilidad de pagar en relación con el periodo de vigencia 

la cantidad de $387.00 (trescientos ochenta y siete pesos 00/100 M.N.), por 

metro cuadrado ocupado por mes, más el incremento de la cuota en un 50% por 

metro cuadrado para el caso de autorización adicional durante Festividades 

Tradicionales, conforme al espacio autorizado correspondiente a una superficie